
1

ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ
K letišti 1149/23, 161 00 PRAHA 6

Č. j. 4649-24-701 V Praze dne 18. 4. 2024

Spis zn. 1837-24-701

Název spisu: OOPUAS-0025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

OPATŘENÍ OBECNÉ  POVAHY

Úřad pro civilní letectví (dále také jen „Úřad“), jako věcně a místně příslušný správní orgán
podle § 44e odst. 1 a § 89 odst. 2 písm. e) zákona č. 49/1997 Sb. o civilním letectví,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o civilním letectví), ve spojení s Článkem 15
prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/947 v platném znění, v souladu s ustanovením
§ 11 odst. 1 písm. e) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen správní řád) a podle § 171 a následujících správního řádu, vydává opatření
obecné povahy (dále jen „OOP“), kterým se stanoví:

Článek I.
Zakázaný prostor Čeradice pro lety bezpilotních letadel

(LKP319 ČERADICE)

Na základě žádosti Odboru dohledu nad vojenským letectvím Sekce průmyslové spolupráce
Ministerstva obrany (dále jen „ODVL SPSp MO“), se sídlem Generála Píky 1,
160 00 Praha 6, je zřízen zakázaný prostor pro lety bezpilotních letadel LKP319 ČERADICE
s tímto vymezením:

1) Prostorové a časové vymezení LKP319 ČERADICE

Název prostoru
a souřadnice horizontálních hranic

Vertikální
hranice
prostoru

Poznámky (doba platnosti, typ omezení)

Zakázaný prostor Čeradice
(LKP319 ČERADICE)

Kružnice o poloměru 0,2 NM
se středem v poloze

50 17 51,13 N 013 27 42,84 E

(2,3 NM SW LKZD)
120 m AGL

GND

Zákaz letů platí pouze pro bezpilotní letadla.
Provoz bezpilotního letadla v uvedeném prostoru je
možný jen na základě oprávnění k provozu nebo
oprávnění k letu vydaného Úřadem pro civilní
letectví s předchozím souhlasem Ministerstva
obrany.
Provoz bezpilotního letadla nad uvedeným
prostorem je možný jen na základě oprávnění
k provozu vydaného Úřadem pro civilní letectví,
případě v souladu s podmínkami využitého
vzdušného prostoru, s předchozím souhlasem
Ministerstva obrany.
Doba: H24



2

2) Grafické znázornění zakázaného prostoru LKP319 ČERADICE



3

3) Povolení letové činnosti v LKP319 ČERADICE

Tento prostor se vztahuje pouze na lety bezpilotních letadel (dronů). Lety letadel
s posádkou na palubě nejsou tímto prostorem dotčeny.

Provoz bezpilotního letadla v uvedeném prostoru je možný jen na základě oprávnění
k provozu nebo oprávnění k letu vydaného Úřadem pro civilní letectví s předchozím
souhlasem Ministerstva obrany.

Provoz bezpilotního letadla nad uvedeným prostorem je možný jen na základě
oprávnění k provozu vydaného Úřadem pro civilní letectví, případně v souladu
s podmínkami využitého vzdušného prostoru, s předchozím souhlasem Ministerstva
obrany.

Stanovisko vojenského správce pro tento zakázaný prostor zajišťuje Úřad pro civilní
letectví na kontaktním místě:

Vojenský útvar 6950 Stará Boleslav
velitel
205 02 Stará Boleslav
datová schránka: hjyaavk

Kontaktní osoba: mjr. Ing. Tomáš Ševců, mob. 601 582 780.

4) Publikované informace pro leteckou veřejnost:

Zakázaný prostor LKP319 bude publikován v seznamu zeměpisných zón UAS podle
Článku 15 prováděcího nařízení Komise (EU) 2019/947 v platném znění na
stránkách Úřadu (https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-
zony/prehled-zemepisnych-zon-pro-bezpilotni-systemy-bez-vlivu-na-klasicky-
provoz-s-pilotem-na-palube/) a v modulu DronView systému AisView Řízení
letového provozu, s. p. (https://aisview.rlp.cz/).

Článek II.
Odůvodnění

Dne 7. 2. 2024 obdržel Úřad žádost Ministerstva obrany (č. j. MO 122828/2024-1216,
zaevidováno pod č. j. 1837-24-701) o zřízení trvalých zakázaných prostorů platných pouze
pro lety bezpilotních letadel nad vybranými objekty Armády ČR určenými pro obranu státu
podle § 44e odst. 1 zákona o civilním letectví, mezi nimiž byl i zakázaný prostor LKP319
ČERADICE.

Zřízení trvalých zakázaných prostorů nad objekty určenými pro obranu státu je vyžadováno
Ministerstvem obrany zejména k ochraně před nežádoucími lety cizích bezpilotních letadel
prováděnými přímo nad těmito objekty nebo v jejich těsné blízkosti.

Úřad název, horizontální a vertikální vymezení uvedené v tomto OOP projednal
a odsouhlasil se zástupci ODVL SPSp MO a osobou pověřenou výkonem státní správy ve
věcech sportovních létajících zařízení v souladu s § 44e odst. 2 zákona o civilním letectví.

V souladu s § 44e odst. 1 zákona o civilním letectví je důvodem zřízení zakázaného prostoru
ochrana objektů určených pro obranu státu.

Článek III.
Vyhodnocení připomínek

Ve smyslu § 172 odst. 4 správního řádu nebyla na Úřad v zákonné lhůtě od zveřejnění
návrhu OOP č. j. 2633-24-701 doručena žádná připomínka.

https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/prehled-zemepisnych-zon-pro-bezpilotni-systemy-bez-vlivu-na-klasicky-provoz-s-pilotem-na-palube/
https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/prehled-zemepisnych-zon-pro-bezpilotni-systemy-bez-vlivu-na-klasicky-provoz-s-pilotem-na-palube/
https://www.caa.cz/provoz/bezpilotni-letadla/zemepisne-zony/prehled-zemepisnych-zon-pro-bezpilotni-systemy-bez-vlivu-na-klasicky-provoz-s-pilotem-na-palube/
https://aisview.rlp.cz/


4

Článek IV.
Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění

Ve smyslu § 172 odst. 5 správního řádu nebyla na Úřad v zákonné lhůtě od zveřejnění
návrhu OOP č. j. 2633-24-701 doručena žádná námitka.

Článek V.
Poučení

Do OOP a jeho odůvodnění může podle § 173 odst. 1 správního řádu každý nahlédnout
u správního orgánu, který OOP vydal. Proti OOP nelze podle § 173 odst. 2 správního řádu
podat opravný prostředek. Soulad OOP s právními předpisy lze posoudit v přezkumném
řízení. Usnesení o zahájení přezkumného řízení lze podle § 174 odst. 2 správního řádu
vydat do 1 roku od účinnosti opatření. Účinky rozhodnutí v přezkumném řízení nastávají
ode dne jeho právní moci.

Článek VI.
Účinnost

Toto OOP nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky (§ 173
odst. 1 správního řádu).

„otisk úředního razítka“

Vyvěšeno dne: 18. 4. 2024

Ing. Petr Plaček
ředitel odboru regulace a UAS

sl. č. 10053528


		2024-04-18T12:10:32+0200
	Prague
	Ing. Petr Plaček
	I am approving this document with my legally binding signature




